VOTO DE APLAUSO 065/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação

de um Voto de Aplauso aos senhores Allysson Victor e Danilo Ferreira pela realização

do 1.º Domingrau Beneficente em Sanharó. Por meio de manobras com suas motos,

eles atraem o público e arrecadam alimentos que são destinados à distribuição de

cestas básicas para a população carente da cidade.

O evento une entretenimento e solidariedade, engajando a comunidade local

em uma causa social importante. Além de proporcionar lazer, o Domingrau

Beneficente tem um impacto direto na vida de pessoas em situação de

vulnerabilidade. A ação promovida por Allysson Victor e Danilo Ferreira serve de

exemplo para outras iniciativas que buscam unir a cultura esportiva e o apoio a quem

mais precisa.

Sala das Sessões, 17 de outubro de 2024.

Cordialmente,

___________________________________
Hildo de Oliveira

 Vereador